



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSLADO FUNERÁRIO E DE TANATOPRAXIA PARA O ATENDIMENTO DOS MUNICÍPIES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041.2024-SRP, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por lote.

ANTONIO SAVIO BEZERRA DOS SANTOS-FUNERARIA
CNPJ Nº: 26.551.083/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VR. UNITÁRIO (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
1	TANATOPRAXIA - Serviço funerário de conservação de cadáveres por meio de técnicas de tanatopraxia para corpos que serão velados por até 24 horas. Técnicas utilizadas para higienização e conservação temporária do cadáver, bem como, uma apresentação mais adequada, executada exclusivamente por agentes funerários certificados pela categoria, necessária e obrigatória nos casos previstos na legislação e nas demais situações quando autorizado e/ou solicitado pela família.	PRÓPRIA	20	Serviço	R\$ 745,00	R\$ 14.900,00
2	TRANSLADO FUNERÁRIO POR KM RODADO - Transporte do corpo do necrotério (IML/Hospital) para local do velório e/ou cemitério, podendo ser translado intermunicipal e/ou interestadual; com trajeto definido pela contratante; o veículo de transporte deve ser adequado às normas vigentes.	PRÓPRIA	10.000	Quilômetro	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
3	URNA FUNERÁRIA (ADULTO-EXTRAGRANDE) - Modelo sextavada. Caixão de madeira de pinho, quatro alças, tampa de aucatex, sem visor, forro de TNT, alça dura em aço zincado, parâmetros funerais (suporte para urna, 02 (dois) castiçais, 02 (duas) unidades de vela na cor branco, mortalha em tecido tipo opala comprimento mínimo 2,90m) e ornamentação floral interna. Comprimento da urna: 2,10m; Largura: 0,75m.	URNAS CARAÚBA	10	Kit	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
4	URNA FUNERÁRIA (ADULTO-GRANDE) - Modelo sextavada. Caixão de madeira de pinho, quatro alças, tampa de aucatex, sem visor, forro de TNT, alça dura em aço zincado, parâmetros funerais (suporte para urna, 02 (dois) castiçais, 02 (duas) unidades de vela na cor branco, mortalha em tecido tipo opala comprimento mínimo 2,50m) e ornamentação floral interna. Comprimento da urna: 1,90m; Largura: 0,60m.	URNAS CARAÚBA	80	Kit	R\$ 1.100,00	R\$ 88.000,00
5	URNA FUNERÁRIA (ADULTO-PEQUENA) - Modelo sextavada. Caixão de madeira de pinho, quatro alças, tampa de aucatex, sem visor, forro de TNT, alça dura em aço zincado, parâmetros funerais (suporte para urna, 02 (dois) castiçais, 02 (duas) unidades de vela na cor branco, mortalha em tecido tipo opala comprimento mínimo 2m) e ornamentação floral interna. Comprimento da urna: 1,50m; Largura: 0,50m.	URNAS CARAÚBA	10	Kit	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00



6	URNA FUNERÁRIA (INFANTIL) - Modelo sextavada. Caixaão de madeira de pinho, quatro alças, tampa de aukatex, sem visor, forro de TNT, alça dura em aço zincado, parâmetros funerais (suporte para urna, 02 (dois) castiçais, 02 (duas) unidades de vela na cor branco, mortalha em tecido tipo opala comprimento mínimo 1m) e ornamentação floral interna. Comprimento da urna: 0,70 m; Largura: 0,20m.	URNAS CARAÚBA	40	Kit	R\$ 410,00	R\$ 16.400,00
7	URNA FUNERÁRIA (INFANTOJUVENIL) - Modelo sextavada. Caixaão de madeira de pinho, quatro alças, tampa de aukatex, sem visor, forro de TNT, alça dura em aço zincado, parâmetros funerais (suporte para urna, 02 (dois) castiçais, 02 (duas) unidades de vela na cor branco, mortalha em tecido tipo opala comprimento mínimo 1,50m), e ornamentação floral interna. Comprimento da urna: 1,20m; Largura: 0,20m.	URNAS CARAÚBA	10	Kit	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
Total:						R\$ 174.400,00

VALOR TOTAL R\$ 174.400,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

PARAIPABA-CE, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.


RAIMUNDO GOMES DE SALES
Secretário de Assistência Social